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Datastuen 

Risskov, den 5. januar 2023 

Mødereferat fra Brainstormmøde afholdt i Datastuen onsdag den 4. januar kl. 10-12. 

Kære «Navn»: hermed mødereferat/Nyhedsbrev #12:  

 I onsdags var der i alt 15, der mødtes for at forsøge at producere idéer til Datastuens virke i det 

nye år. Flokken bestod af en håndfuld frivillige og en lidt større gruppe brugere af Datastuen. Alle 

bosat i Fortegården og dennes nærområde. Efter en bøvlet start med kaffebrygningsproblemer 

overtog Carl-Johan styringen af slagets gang. Deltagerne fordelte sig i Datastuen, Beboernes 

fællesrum og Datastuens kontorlokale. Det gav rig mulighed for, at alle kunne komme til orde med 

alle mulige forslag og idéer til aktivitet i den kommende tid. 

 Efter en times tid blev de tre gruppers forslag nedfældet på gule post-it-sedler og grupperet på 

tavlen i Beboernes fællesrum. 

Den tekniske gruppe: Alternative styresystemer og brugermanualer. 

IT i det daglige: Opdatering, workshops med et tema, undervisning i scanner, alment pc-arbejde, 

hacking, billedbehandling, alment om iPad og iPhone, oprette mapper og flytte dokumenter, 

styring af mails og adressebog. 

 Internet: Hjemmesidegruppe, FortegårdsNYT og mail-adresser. 

 Håndtering af praktiske IT-problemer og rådgivning: Individuel vejledning, vidensudveksling, 

mulighed for bookning af hjælp også derhjemme, streame, TV-udbydere, valg af udstyr, installere 

programmer, mobile pay, opbevaring af koder, opgradering af computer. 

 

 Alle disse bidrag vil ryge direkte i de frivilliges tænketank i det næste stykke tid. Umiddelbart 

lød det til, at idéen om at tage enkelte emner eller temaer op i løbet af en enkelt dag eller to vakte 

genklang. Desuden vil ønsket om rådgivning i IT-vildnisset uden tvivl blive diskuteret heftigt af de 

frivillige.  

 

 Dejligt at så mange deltog i mødet. På baggrund af alle disse bidrag vil de frivillige bestræbe sig 

på at realisere nye tiltag snarest muligt. Herom nærmere i den nærmeste fremtid. 

 

 Du kan følge Datastuens aktiviteter på Fortegårdens hjemmeside plus i FortegårdsNYT. 

 

 Skulle du have et ønske eller et bidrag er du altid velkommen til at dukke op til de åbne 

datastuer eller sende os en mail til forte@live.dk. 

 

 Du ønskes et rigtig godt Nytår – hele året 🎄 ✨ 

 

Datastuen/Eggert, referent. 


